
1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

MUNICIPALIDAD DE CONCHALI 
Secretaría Municipal 

LA ALCALDIA DECRETO HOY: 

APRUEBA NÓMINA DE PROYECTOS 
CORRESPONDIENTES AL FIDOF 2015.-

CONCHALI, •;. 3 SET. 'lniS 

DECRETO EXENTO N' f Off! 

VISTOS: Decreto Exento N' 704, del 15.06.15 que 
Aprobó las Bases y Cronograma FIDOF 2015; Decreto Exento N' 1.017, del 28.08.15 que Modifica D.E N' 704 
Cronograma FIDOF; Decreto Exento Nº 1.040, del 03.09.15 que Modifica D.E Nº 704 Bases FIDOF; Acuerdo de 
Concejo Municipal adoptado en sesión ordinaria del 27.08.2015; Acuerdo de Concejo Municipal adoptado en 
sesión ordinaria del 03.09.15; Y TENIENDO PRESENTE las facultades y atribuciones que me confiere la Ley 
N"lS.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades, 

DECRETO: 

APRUEBASE la siguiente Nómina de Proyectos 
adjudicados con aprobación del Concejo en sesión del día 27 de Agosto del año en curso. 

Realización de un 

Taller de taller de 
Sueños de una Centro de 

14 65051330-4 
costura, manualidades 

340000 7466 
mujer madres decorar para fortalecer el 

37856 

nuestro hogar desarrollo de las 
socias. 

Realización de un 

Agrupación Las amigas 
taller de 

Amigas por confección de 
7589 social, cultural y 2 65041544-2 unidas 310000 40000 

siempre 
deportiva. ganaran. 

sabanas para auto 
capacitar a las 

socias. 

Realización de un 

paseo 
Centro de salud Consejo de 

Recréate y 
recreacional para 

7432 familiar Dr. Lucas desarrollo local 41 65081667-6 
disfruta la vida. 

adultos mayores, 350000 38220 
Sierra. de salud. que fomente su 

integración y 
autocuidado. 

Realización de un 
Fortaleciendo taller con los 

7493 Saludarte. 
Agrupación 

14 65083295-7 
cuerpo y equipamientos 

350000 35443 
social y cultural mente necesarios para el 

cómodamente éxito de la 
actividad. 

Agrupación 
A.S.C. y Realización de un 

deportiva recorrido cultural 
7473 Exson Conchalí. social, cultural y 20 65103312-8 350000 40000 

deportiva. 
Exson por la ciudad de 

Conchalí. Olmué. 

Realizar un viaje 
cultural a buenos 

7532 Fantasía. Club de tango 46 65257880-2 
Siguiendo la aires para 

350000 90000 ruta del tango. alcanzar 
conocimientos 

tangue ros. 

Realización de un 
taller de 

Espíritu joven 
Club adulto 

2 65137680-7 
Las abuelitas confección de 

314900 7582 
obreras sabanas para 

40000 
mayor 

entrega de 
productos. 

377856 

350000 

388220 

385443 

390000 

440000 

354900 

/ ····.·e ! 

(, -
1 ~ :<~ Í 

:~"Y 



---·· 
Realización de un 

taller de 

Amistad y centro de Renacer confección de 
350000 35000 385000 8 7391 9 65024910-0 

armonía. madres tejiendo sabanas para 
entrega de 
productos. 

Realización de un 

Abrigando taller de 
Romance de Club adulto 

2 65067532-0 nuestros confección para 315000 35015 350015 9 7241 
atardecer. mayor sueños capacitación de 

socias. 

Realización de un 
taller deportivo 

Club adulto 
2 65717410-6 

Vida a nuestro de alta calidad 350000 ~ 42000 392000 10 7187 Vida sana técnica parta mayor cuerpo. 
desarrollo de 

socios. 

Realización de un 

Compartir con 
taller deportivo y 

Club adulto nuestra 
recreativo para 

11 7002 Gracias a la vida. 2 65900020-2 
comunidad 

las socias y 350000 37000 387000 
mayor residentes de 

nos alegra. 
hogares de 
ancianos. 

Realizar un taller 

Enseño, 
de tejido para 

Club adulto aprendo y 
auto capacitación 

12 7111 Crepúsculo 46 65068793-0 de las socias y 342270 , 35000 377270 
mayor comparto con 

entrega de 
amor. 

productos 
ahogar. 

Realización de un 

Hermoseando 
taller de 

Población Centro de confección de 
13 7193 

Independencia madres 
2 65016200-5 nuestros 316363 33637 350000 

hogares. 
cortinas para auto 

capacitación de 
socias. 

Realización de un 
taller de 

Centro de 
confección de 

14 7479 Esfuerzo y amor. 
madres 

9 65062742-3 cubrecamas para 350000 36930 386930 
la 

autorrealización 
de las socias. 

Realización de un 
taller de 

confección de 

Brisas del mar 
Centro de 

9 65041541-8 
Telas que para la 

15 7590 madres enseñan. autorrealización 
314900 40000 354900 

de las socias y 
entrega de 
productos. 

Realización de un 

Volver a Club adulto Cambiando el 
paseo recreativo 

16 7346 46 65136030-7 
Switsh. 

para conocer la 350000 36600 386600 
empezar. mayor 

comuna de 
Olmué. 

Realización de un 

El placer de 
taller de tejido 

Centro de para auto 
18 7342 Padre Orione 9 72256000-0 tejer en 270000 30000 300000 

madres. 
equipo. 

capacitación de 
socias y entrega 
de productos. 

2 



Realizar un taller 

1 ) 

Tejiendo y 
de reciclaje y 

Club de adulto tejido para 
20 6712 Manos amigas 9 65011444-2 reciclando en 350000, 50316 400316 

mayor 
Conchali. 

entrega de 

productos a hogar 
de ancianos. 

Realizar un taller 

San Sebastián 
Centro de Durmiendo 

de confección de 

22 7368 unidad vecinal 
madres 

9 65070271-9 
como reinas 

sabanas para auto 350000 38700 388700 

N.9 capacitación de 
socias. 

Realización de un 

taller de tejido 

Tejedoras de Agrupación Tejiendo para 
para el desarrollo 

26 7505 46 65053221-K de las socias y 350000 35000 385000 
sueños. social y cultural. un hermano. 

entrega de 

productos a un 
hogar. 

Equipamiento 
Realización de un 

Población de sede, 
campeonato de 

28 7542 Club deportivo. 2 71551800-7 baby futbol y 350000 · 36969 386969 
Independencia campeonato 

compra de sillas 
de baby futbol. 

para la sede. 

Realización de un 

Abrigando 
taller de 

Agrupación confección de 
29 7378 Amtu 

social y cultural. 
20 65030249-4 dulces sueños 

frazadas para su 
350000 38853 388853 

infantiles 
entrega en jardín 

infantil. 

Las telas y los 
Compra de 

organizadores 

Juntas somos 
Agrupación 

ayudaran a 
organizadores y 

30 7404 social, cultural y 6 65051933-7 taller de 350000 35860 385860 
mejores 

artesanal. 
nuestro 

confección de 
emprendimien 

manteles. 
to. 

Realización de 

Levituka 15 taller y 

Brazil samba y años actividades 

31 7562 bahiano Centro juvenil. 5 65654170-9 previniendo el culturales, 350000 50000 400000 
levitucad. consumo de pasacalles y 

drogas. adquisición de 

equipamiento. 

costureando, Realización de un 

32 7069 Juan Pablo 11. 
Club adulto 

4 73668300-8 
mayor 

costurenado taller de 
pasamos el confección de 

350000· 35000 385000 

invierno. sabanas y mantas 

Realización de un 

Por un mañana Club de adulto 
taller de tejido 

34 7420 6 73666400-3 Las arañitas para entrega de 350000 46905 396905 
mejor mayor 

productos a jardín 

infantil. 

Realización de un 
taller de 

35 7480 Apolo XIII. 
Centro de 

6 65012218-6 
Capacitémono repostería para la 

350000 
Madres s horneado capacitación de 

35200 385200 

socias y vecinas 

del barrio. 

Realización de un 

El edén de Club adulto 
Paseo por paseo 

36 7518 
Conchalí. 

5 65064183-3 nuestra salud recreacional para 343000 35000 378000 
mayor. 

mental. los socios de la 

organización. 

-

3 f > 
t) 

L~,, 
. / 



~~~----· 

Contentas y 

Club adulto 
felices 

37 7525 Unión y amistad. 8 65305450-5 ganaremos 
mayor. 

nuestro 

proyecto. 

Velas y 

Centro de 
mosaicos para 

38 7414 Copacabana. 
madres. 

6 72630300-2 incrementar el 
presupuesto 

familiar. 

Años felices. 
Club del adulto 

6 65347270-6 
Tejiendo con 

39 7422 mayor. amor. 

40 7556 Monterrey Club de ancianos 5 73666200-0 
Seguir 

soñando 

41 7412 Villa Javlera 
Centro de 

madres 
5 65519920-9 

Trasluz de la 
esperanza 

Paso a paso 

7236 Flor y esperanza 
Club adulto 

4 65818550-0 con el adulto 42 mayor 
mayor 

Alianza para el Centro de 
7 65012800-1 

Recreándonos 
43 7406 

Madre donde Anita. progreso 

Los del Valle Grupo folklórico 36 65076116-2 
Kuequeros con 

44 7541 alma y korazon 

El comendador 
Centro de 

8 53300347-8 
Las ovejas 

45 7487 
madres tejedoras. 

Alianza para el Centro de Taller de 
46 7433 Madres 

7 65012800-1 
mantelería progreso 

Centro de Ayudando a 
47 7512 Villa del Valle 

madres. 
36 65368110-0 

nuestro hogar 

4 

Realización de un 

taller de 
confección de 

sabanas y 
manteles para ta 

auto capacitación. 

Realización de un 

taller de 
confección de 

velas y realización 

de mosaicos en 

maceteros. 

Realización de un 

taller de 
confección para 

capacitación de 
socias y entrega 
de productos. 

Realización de un 
taller de tejido 

para entrega de 
productos y 

adquisición de 
equipamiento. 

Realización de un 
taller de 

confección de 
cortinas para auto 

capacitación de 
socias. 

Compra de 
equipamiento y 
realización de un 
taller de tejido 

Realización de un 
paseo recreativo 
para las socias de 

la organización 

Realización de 
actividades 
folclóricas 

relacionadas con 
bailes típicos 
nacionales. 

realización de un 
taller de tejido 

para las socias de 
la organización 

Realizar un taller 
de confección de 

manteles para 
auto capacitación 

de socias. 

Realización de un 
taller de 

confección para 
tas socias y 
entrega de 

productos a un 
hogar. 

P .. > .... ·.·. 

} > 

350000 35590 385590 

350000 58550 408550 

350000 35210 385210 

350000 42031 392031 

350000 / 35000 385000 

350000 / 35160 385160 

350000 / 40000 390000 

350000 107790 457790 

350000 38500 388500 

350000 35035 385035 

350000 35000 385000 



~-
Realización de un 

Equipando taller de 

Centro de 
nuestro lugar confección para 

48 7563 Bella esperanza 
madres. 

4 65349150-6 de reunión las socias y 350000 35550 385550 
para trabajar y compra de 

compartir. equipamiento 
para sede social. 

Realización de 

Ahorro de taller de 

Amistad y Club adulto 
energía y manualidades y 

49 7514 6 65351030-6 manualidades adquisición de 350000 35220 385220 
fraternidad mayor 

con fines ampolletas de 

productivos ahorro de 
energía. 

Máximo a 
Realización de 

Sembrando Agrupación una celebración o 
52 7461 

sueños Social y Cultural 
36 65064079-9 sembrando 

tarde entretenida 
350000 60000 410000 

sueños 
para los socios. 

Recorriendo 
realización de un 

53 7460 Nuevo Sendero 
Centro cultural y 

13 65519130-5 nuestro 
taller de yoga 

350000 36400 386400 
social 

sendero 
para los socios de 

la organización 

Agrupación 
Reparación de 

Renovando la instrumentos 
55 7453 Rayo azul twister Social, Deportiva 18 75987500-1 

batucada. para realización 
350000 64000 414000 

y Cultural 
de actividades 

Escuela Quiero verme 
Adquisición de 

56 7452 Carnaval era 
Agrupación 

18 65064132-9 lindo para el 
implementos para 

350000 50334 400334 
Twister en acción 

Social y Cultural 
carnavaL 

realización de 

actividades. 

Realización de un 

Agrupación 
Un encuentro paseo 

57 7526 La ventana 
social y cultural 

17 53300820-8 de recreación y recreacional para 340000 35000 375000 
esparcimiento los socios de la 

organización 

Los niños 
Realización de un 

taller de 
58 7348 Génesis Club deportivo 19 65357480-0 bailan en 

integración 
350000 46946 396946 

Conchalí. 
comunitaria. 

Taller 

Agrupación 
artesanía en Realización de un 
madera con taller artístico 

62 7344 Creación social, cultural y 48 65021416-1 
perfección en 

254394 28266 282660 
deportlva. 

para tos socios de 
técnica la organización 

decoupage 

Realización de un 

Centro de Cociendo y 
taller de 

64 7171 Suyai 
madres 

13 65084063-1 
aprendiendo 

confección por la 350000 39620 389620 
auto capacitación 

de las socias 

Realización de un 

Centro de Tejiendo 
taller de tejido 

65 7509 La esmeralda 
madres 

17 72624400-6 
ilusiones 

por la auto 287484 35000 322484 
capacitación de 

las socias 

Realización de un 
taller de 

66 7373 Unión y esfuerzo 
Centro de 

madres 
13 65040547-1 

Taller de confección de 
confección cubrecamas y 

350000 39620 389620 

entrega de 

productos, 

5 



- ·----·-r--·-

Realización de 

Taller de tejido 
talleres de tejido 

Centro de para las socias de 
67 7478 Diego portales 18 72615300-0 a palillo y 

la organización y 
350000 35000 385000 

madres 
crochet 

entrega de 

productos 

Realización de un 

Centro de Trabajando 
taller de 

68 7417 Hipódromo Chile 18 65329850-1 confección para 350000 36005 386005 
madres con amor 

las socias de la 

organización 

Disfrutando Realización de un 

Centro de 
18 65101600-2 

nuestra alegría paseo para las 
350000 137000 487000 69 7324 Nueva esperanza 

madres en la socias de la 

naturaleza organización 

Realización de un 

Taller de taller de 

Santa María Club adulto 
47 65006325-2 

capacitación capacitación en 
343281 35900 379181 71 7416 en cubrecamas confección de reina mayor 

y sabanas sabanas y 

cubrecamas. 

Realización de un 

Aceptando 
taller de 

Jóvenes de Club de adulto bordados, un 
73 6862 

corazón 
39 65756980-1 nuestros años 343281 35000 378281 

mayor 
dorados 

paseo 

recreacional y 

once con socios. 

Abuelitas Realización de un 

7319 
Cadenas de Club adulto 

13 73667600-1 
tejiendo para taller de tejido 

350000 36061 74 vivir muchos para los socios de 
386061 

corazones mayor 
años más. la organización. 

Juntos por Realización de un 

Club adulto 
siempre taller de 

75 7540 Los minerales 23 65000098-6 aprendemos y conservas para 232400 25000 257400 
mayor 

nos los socios de la 

conservamos organización 

Tejiendo Realización de un 

Artesa nitos Taller infantil. 21 65791650-1 
sueños taller de tejido 

77 7522 
bordando para los socios de 

350000 35000 385000 

ilusiones la organización. 

Realización de un 

Club de adulto Esperanza y 
taller de 

78 7108 Hilitos de plata 23 65417360-5 
esfuerzo 

confección para 350000 35375 385375 
mayor 

los socios de la 

organización 

Realización de un 

Centro de 
Rememorando taller de 

79 7317 Villa México 
madres 

23 73745500-9 los años que se confección para 350000 55600 405600 
han ido las socias de la 

organización 

Realización de un 

Club del adulto 
paseo 

80 7400 Villa México 23 65007791-1 Salud y alegría recreacional para 350000 42500 392500 
mayor 

los socios de la 

organización 

Paseo 
Nuestras 

83 7451 araucarias por 
Club de adulto 

22 65046804-K 
Compartir un recreacional para 

350000 47500 
día de relajo los socios de la 

397500 
siempre 

mayor 
organización 

Realización de un 

Centro de 
Disfrutando un paseo 

84 6995 Millaray 
madres 

22 65154100-K día con la recreacional para 350000 47500 397500 
natura"teta: - los socios de la 

organización 

6 \ J! 



Sintiéndonos 
Realización de un 

Esfuerzo v Centro de útiles 
taller de 

88 7458 
madres 

24 65348190-K confección para 300000 34926 334926 
progreso recuperamos 

las socias de la 
el autoestima 

organización. 

Realización de un 

Habilidad 
taller de costura 

7468 
Amistad y Club adulto 

38 65647110-7 manual en la 
por medio de la 

342225 89 
armonía auto capacitación 

38025 380250 
mayor 

tercera edad 
de las socias de la 

organización. 

Realización de un 

Gabriela Mistral Centro de 
Felices sueños taller de 

91 7278 
N2 madres 

31 65010770-5 y un buen confección de 350000 35180 385180 
despertar. sabanas para las 

socias. 

Realización de un 
Tejen que taller de tejido 

92 7399 Remanso de paz 
Club de adulto 

30 73888000-5 
tejen tas para entrega de 

350000 46742 
abuelas con productos a una 

396742 
mayor 

alegría. escuela 
diferencia. 

Realización de un 

Agrupación guías 
Vida y campeonato y 

93 7531 Ruca Manque 32 65859870-8 expresiones al actividades 350000 40000 390000 
y scout. 

natural. culturales para la 
organización. 

Para tener un Realización de un 

Villa general Club del adulto 
día de paseo 

94 7383 32 65647750-4 recreación recreacional para 350000 234000 584000 
Schneider mayor 

salimos de la los socios de la 
rutina diaria. organización. 

Realización de un 

Club adulto creando y 
taller de 

95 7186 La amistad. 44 73667400-9 
fantaseando 

manualidades 350000 49970 399970 
mayor 

para los socios de 
la organización. 

Realización de 

Martin Luther Centro de 
Aprendizaje en confección de 

96 7350 
madres 

34 65492900-9 confección de sabanas para 350000 40000 390000 
King 

cortinaje. entrega de 
productos a jardín 

Realización de un 

Centro de Paseando 
paseo 

97 7591 Amor y fe 
madres 

31 65361010-6 
somos felices. 

recreacional para 350000 92500 442500 
los socios de la 
organización. 

Jornada de 
Realización de un 

Centro de recreación 
paseo 

98 7449 La gratitud 
madres 

32 65037066-K 
donde doña 

recreacional para 350000 112000 462000 

Anita, Olmué. 
los socios de la 
organización. 

Realización de un 

Viaje a 
paseo 

99 6654 Brisas de amor Adulto mayor 31 74942600-4 
Coltauco. 

recreacional para 350000 167500 517500 
los socios de la 
organización. 

Adquisición de 

las flores del 
equipamiento 

las flores del Club de adulto para la 
102 7374 

edén. 
30 65837850-3 edén siguen 

organización y 
350000 66652 416652 

mayor 
j1JieL~r_ite. ., taller de tejido 

/ para socias. 

7 , 1 

/ 



Realización de un 

Taller de 
taller de tejido y 

Los delfines Club del adulto 
44 65052393-8 tejido, tejiendo 

entrega de 
350000 35000 385000 103 7483 

dorados productos a un mayor 
ilusiones 

hogar de la 
comuna. 

Realización de un 

Club adulto recreación 
paseo 

106 7415 Eterna primavera 35 74435800-0 
campestre 

recreacional para 350000 94994 444994 
mayor los socios de la 

organización. 

Realización de un 

Mejorando 
taller de 

confección de 

Club adulto 
calidad de vida 

sabanas para 
107 7254 Sueños dorados 32 65083164-0 del club adulto 

regalar y compra 
350000 36566 386566 

mayor mayor sueños 
dorados. 

de equipamiento 
para la 

organización. 

Realización de un 

Organización Conservando taller de 

108 7161 Luz en la tierra social y cultural 34 65644380-4 nuestras simbología y 350000 74090 424090 

de mujeres raíces. tradiciones 
mapuches. 

Realizar un taller 
de sabanas y 

109 7372 Mar y cielo 
Club adulto 

32 65040569-2 
Para pasar un frazadas y regalo 

350000 
mejor invierno de productos a un 

35080 385080 
mayor 

jardín de la 
comuna. 

Realización de un 
taller de 

110 7481 
Rosa de los Centro de 

30 65728190-5 
Confeccionar confección de 

vientos madres sabanas sabanas para las 
350000 36850 386850 

socias de la 
organización. 

Tejiendo et 
Realización de un 

Experiencia y Club adulto camino de 
taller de tejido y 

111 7279 
juventud. 

31 65079804-K entrega de 350000 47500 397500 
mayor nuevas 

productos a 
generaciones 

jardín infantil. 

Con amor y 
Realización de 

Agrupación 
nuestras 

masajes gratuitos 
112 7436 Cosmo mas 33 65026822-9 manos 350000 46580 396580 

social y cultural. 
aliviamos el 

para la 

dolor. 
comunidad. 

Vestidos 
Realización de 

agrupación social actividades 

113 7438 Pindal y cultural 32 65054577-K 
nuevos para 

folclóricas a 350000 50000 400000 
las chinas del 

folklórica. 
pindal. 

beneficio de la 
comunidad. 

Tour 
Realización de un 

Amigos del Dr Club del adulto recreativo 
paseo recreación 

114 7445 32 72637700-6 y medicinal para 350000 238000 588000 
Symon mayor cultural y 

los socios de la 
medicinal. 

organización. 

realización de un 

117 7552 Hedy de Kobrich. 
Centro de 

11 
Tejiendo con taller de tejido 

madres 
65016180-7 

para las socias de 
350000 35000 385000 

amor. 
la organización 

Realización de un 

120 7169 Nueva esperanza 
Club adulto 

1 74011600-2 
Seguridad y taller de tejido y 

manualidades. adquisición para 
350000 37008 387008 

mayor 
la organización 

8 @ I 
' 



Realización de un 
Visitando paseo para los 

Club de adulto 
122 7459 Cristo vive 3 65934010-0 naturaleza socios y vecinos 350000 200000 550000 

mayor 
pura dela 

organización. 

Realización de un 

los balnearios 
Centro de 

72322200-1 
las reinas del taller de 

123 7381 
madres 

3 
gastronomía para 

350000 35000 385000 
pan 

los vecinos. 

Realización de un 

Centro de Recreando la 
paseo 

124 7538 los balnearios 
madres 

3 72322200-1 
vida. 

recreacional para 350000 35848 385848 
las socias de la 
organización. 

Proyecto de 
Realización de un 

agrupación Social ahorro de 
taller educativo 

125 7379 ABIDEV 
y cultural 

3 65347990-5 
energía 

respecto al 350000 39250 389250 
ahorro de 

domiciliaria 
energía. 

Realización de un 

agrupación Social 
la tercera paseo 

126 7380 ABIDEV 3 65347990-5 edad recreacional para 350000 68500 418500 
y cultural 

patiperreando. los socios de la 
organización. 

Una gran 
Realización de un 

Centro de taller de florería y 
127 7588 Esperanza 

madres 
12 65085101-3 fortaleza y 

gastronomía por 
350000 35170 385170 

amistad. 
auto capacitación. 

realización de un 

Las Violetas 
Centro de 

10 65083229-9 
Las violetas taller de tejido 

319600 35000 129 6771 madres tejedoras para las socias de 
354600 

la organización 

En nuestro 48 Realización de un 

Madres unidas. 
Centro de 

10 73115400-7 
años juntas paseo recreativo 

350000 46000 130 7328 madres con el cariño para las socias de 
396000 

de siempre. la organización 

Realización de un 
taller de 

131 7360 Los Jazmines 
Centro de 

10 65972680-7 
madres 

Decorando mi confección de 
350000 36980 

hogar sabanas para las 
386980 

socias de la 
organización. 

Fortaleciéndon 
Realización de un 

os con 
taller contabilidad 

Artesanos y 
Agrupación 

equipamiento 
y adquisición de 

132 7535 Emprendedores 10 65050245-0 y adquiriendo 350000 76820 426820 
de Conchalí 

Social y Cultural 
conocimiento 

equipamiento 

para nuestro 
para la 

trabajo. 
organización 

Realización de Realización de un 

Ada Pilar Urrutia Centro de 
un taller de taller de gimnasia 

133 7573 
Adúnate. madres 

15 65353660-7 gimnasia en el marco de un 350000 44000 394000 
entretenida al paseo 

aire libre recreacional. 

Realización de un 

Club deportivo 
Taller de futbol taller de futbol 

134 7508 Sabino Aguad 15 72684400-3 campeones del para los niños y 350000 40400 390400 
cultural 

mañana jóvenes del barrio ---- .. 
sur. 

, /) 
9. Jy 

' r 



135 7190 El alba 

136 7110 Jesús Carpintero 

137 7353 Allelen 

138 7434 
Huechuraba 

Central 

139 7435 
Huechuraba 

Central 

140 7172 
Radio del 

pacifico. 

141 7565 Remanso 

142 7551 los años dorados 

143 7402 Manantiales 

144 7543 
Corazones 

alegres 

145 7339 Rosas de otoño 

146 7401 Santa marta 

Club del adulto 

mayor 

Taller de 

gimnasia adultos 

mayores 

Club del adulto 

mayor 

Centro de 
madres 

Centro de 

madres 

Centro de 

madres 

Club del adulto 

mayor 

Club adulto 

mayor 

Centro de 

madres 

Club de adulto 

mayor 

Club adulto 

mayor 

Centro de 

madres 

15 

15 

16 

16 

16 

16 

40 

40 

40 

26 

26 

26 

73667200-6 

65521960-9 

73668500-0 

74376300-9 

74376300-9 

65519290-5 

73648200-2 

73750600-2 

72648300-0 

65505350-6 

65805410-4 

65013210-6 

1 
' 
\ 

10 

--

Realización de un 

Viaje de 
paseo 

recreacional para 350000 35000 385000 
ensueño. 

los socios de la 

organización 

Mejor salud y 
Realización de un 

vida con 
paseo y taller 

ejercicios al 
deportivo para los 350000 205000 555000 

aire libre 
socios de la 

organización. 

Realización de un 

paseo 
Por un día feliz recreacional para 350000 37000 387000 

los socios de la 
organización. 

Reafüación de un 
los palillos de taller de tejido 

la esperanza. para las socias de 
350000 202279 552279 

la organización. 

Activando la 
Realización de un 

energía y el 
paseo 

espíritu en 
recreacional para 350000 319375 669375 

Coltauco 
las socias de la 

organización. 

Realización de un 

Tejiendo para taller de tejido 

compartir con para la auto 350000 35000 385000 
la vecindad. capacitación de 

las socias. 

Realizaremos Realización de un 

un viaje paseo recreativo 
350000 350000 

recreativo para los socios de 
700000 

cultural. la organización. 

Realización de un 

Tejiendo con taller de tejido 

amor a niños y para entregar 350000 36000 386000 
adultos. productos a un 

hogar de niños. 

Realizaclón de un 

Juntas 
taller de 

podemos 
confección de 350000 35000 385000 

cortinas y 

exposición. 

Abuelitos en 
Realización de un 

un dia 
paseo 

diferente solo 
recreacional para 350000 82500 432500 

los socios de la 
recreación. 

organización. 

Cociendo con Realización de un 

amor las taller de sabanas 
345000 35000 

sabanas el para los socios de 
380000 

adulto mayor. la organización. 

Realización de un 

Por un sueño 
taller de 

confección de 
feliz y 

sabanas para los 
300000 50000 350000 

reparador. 
socios de la 

organización. 



• 

Cocienco, 
Realización de un 

taller de 
Centro de 

cociendo 
confección de 147 7341 Las maravillas 

madres 
26 65513860-9 lindas sabanas 350000 35000 385000 sabanas para los 

estamos 
socios de la haciendo. 

organización. 

Realización de un 

Club adulto Otoño dorado paseo 
148 7510 Otoño dorado 26 74880200-2 de paseo se recreacional para 350000 64000 414000 mayor 

divierte. los socios de la 

organización. 

Taller de tejido 
Realización de un 

Centro de taller de tejido 149 7078 Radio Chilena 
madres 

26 65057368-4 a palillo y 
para las socias de 

319283 35000 354283 
crochet 

la organización. 

Realización de 

taller de 

Club adulto 
Gotitas de confección de 

150 6853 Gotitas de amor 26 65084349-5 amor, todo trajes de baile y 347850 38650 386500 mayor 
alegría y amor. taller para 

presentaciones 

culturales. 

Realización de 

6979 
Los copihues Club adulto 

26 73964100-4 
Tejiendo taller de tejido 

265122 151 
para los socios de 

29458 294580 rojos mayor esperanza. 

la organización. 

Realización de un 
Abuelitas taller de 

El ensueño 1!~ 
Club adulto 

65082877-1 
confeccionand confección de 

315460 152 7081 26 
o lindas sabanas para los 

35000 350460 mayor 

sabanas. socios de la 

organización. 

Realización de 

Agrupación 
actividades 

FC. Víctor Jara Equipando a deportivas para 153 6597 social, cultural y 26 65099856-1 350000 88747 438747 Parra. 
deportiva. 

los niños. niños de la 

comuna de 

Conchalí. 

Realización de un 
Agrupación 

Manos 
taller de tejido y 

154 7413 La gran familia. social, cultural y 27 65921180-7 
creativas. 

entrega de 350000 39161 389161 
deportiva productos a hogar 

de ancianos. 

Realización de un 

Creando 
taller de 

Centro de confección de 
155 7484 Génesis 

madres 
26 65651180-K sabanas de 

sabanas para los 
302670 35000 337670 

ensueño. 
socios de la 

organización. 

Centro de 
Saludando la 

Rosa Amelia 
Desarrollo Social 

primavera con 
Realización de un 

7471 y Promoción de 27 75449400-K taller de danza y 350000 40000 390000 156 
Vargas Miranda danza y 

la Cultura batucada. 
Popular 

tambores. 

Realización de un 

Trébol de Centro de 
Superando el paseo para los 

157 7322 
madres 

27 65016210-2 estrés donde socios y vecinos 350000 50000 400000 progreso 
Anita. de la 

organización. 

Realización de 

Centro de 
Mujeres taller de 

158 7395 El amanecer 
madres 

27 74168400-4 emprendedora amasandería para 350000 36184 386184 
s 2015 las socias de la 

organización . 

. 

F t 11 
\ 

. 



159 

160 

161 

163 

165 

167 

171 

172 

... 

-

Taller de 
Realización de 

Centro de confecciones y 
talleres de tejido 

7398 Gabriela Mistral 
madres 

28 65829160-2 y costura para los 350000 63342 de tejidos 
mUltiples. 

socios de la 
organización. 

Realización de un 

Yoga Juanita 
Agrupación 

Golondrinas 
paseo 

7463 
Aguirre. 

social, cultural y 28 65097563-4 
paseanderas. 

recreacional para 350000 63342 
deportiva. los socios de la 

organización. 

Confección de 
Agrupación 

Folklore 
vestuario típico y 

7456 Renacer criollo. Social, Cultural y 28 65051543-9 
solidario 

realización de 312956 34772 
Folclórica actividades 

solidarias. 

Realización de 

Club adulto Aprendiendo a 
taller de 

7194 Tercera juventud 28 65081163-1 gastronomía para 327843 36427 mayor comer sano. 
los socios de la 

organización. 

Realización de un 

Club Adulto 
Conociendo paseo 

7462 Padre Hurtado 11 
Mayor 

28 65083861-0 nuestras raíces recreacional para 350000 38500 
culturales los socios de la 

organización. 

Formación Realización de un 

7579 Koryo Conchali Club deportivo 43 65086273-2 próceres de taller de 350000 35000 
Chile. Taekwondo 

Agrupación Conociendo 
Adquisición de 

7513 Ayekan social, cultural y 32 65097127-2 tus raíces vida 
equipamiento y 

350000 38735 
realización de un 

deportiva y salud. 
taller de cueca. 

Jornada de Realización de 

Agrupación 
adopción de una actividad 

Animal guau 3 65073727-K perros y gatos para la adopción 350000 40000 
social y cultural 

en situación de de perros y gatos 

calle. callejeros. 

ANOTESE, COMUNIQUESE y TRANSCRIBASE el 
presente Decreto a los Departamentos Munic~es y Tesorería Municipal, hecho ARCHIVESE. 

l.>""'ºº~ 
~'l' ºo 

iJ ~ Z SECRETARIO o 
::> MUNICIPAL :e 
~-,, 

CSU/ F/ycm. 
TRAN CRITO A: 
Control - Jurídico - SECPLA 
DIDECO -Org. Comunitarias - Unión Comunal Jtas. Vecinos 
0.P.I.R. - Sec. Municipal 
Art. 7" letra g) Ley N"20.285/ 

12 

413342 

413342 

347728 

364270 

388500 

385000 

388735 

390000 


